
UCHWAŁA NR VII/51/2024 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie pokrycia w 2024 r. części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 6r ust. 2 da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w 2024 r. części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi z uwagi na to, że środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w art. 6r ust.2-2c ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Radosław Marek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05647084-0812-46F6-A17E-595A79352A1E. Podpisany Strona 1



 
       UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR VII/51/2024 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których 

mowa w ust. 2 - 2c, rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W 2024 roku wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach nie pokrywają 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Powstała różnica 

pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi a kosztami 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wynika w szczególności ze 

wzrostu ilości wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych, co 

przekłada się na wzrost  ponoszonych kosztów za odbiór i zagospodarowanie odpadów. 

Wobec tego podjęcie uchwały o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05647084-0812-46F6-A17E-595A79352A1E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/51/2024 RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


